Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Постановление
от 04.04.2019 г.

№ 40
с.Сосновка

О проведении месячника санитарной очистки
С целью создания благоприятной среды для проживания граждан на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования, в соответствии с Правилами содержания территории сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденными Постановлением главы № 19 от 27.02.2006 г., руководствуясь ст. 6,23,45 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Объявить с 26.04.2019 года по 18.05.2019 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Сосновского муниципального образования;
2.26.04.2019 года провести субботник на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования;
3.Предприятиям всех форм собственности, находящимся на территории поселения, произвести уборку производственных территорий, санитарно-защитных зон, полос отвода транспортных магистралей, территории отвода земельных участков, памятника согласно утвержденного графика уборки территории (Приложение №1);
4.Гражданам, имеющих домовладения на территории поселения произвести уборку усадебных и придомовых территорий согласно Правилам содержания территории сельского поселения Сосновского муниципального образования;

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения Сосновского

муниципального образования                                                   В.С. Мелентьев

 Приложение № 1

Утвержден постановлением администрации сельского
поселения Сосновского муниципального образования от
График уборки территории

	№ п/п
	Руководитель
	Предприятие
	Закрепленная территория

	1
	Браташов Б.С.
	Отделение «Хайтинское» СХОАО «Белореченское»
Фирменный магазин СХОАО «Белореченское»
	Территория, прилегающая к конторе и вдоль ограждения водонапорной башни и до жилого сектора в радиусе 50 м.
Территория, прилегающая к магазину до жилого сектора по ул. Победы и ул. Заводская.

	2
	Муллина А.В.
	МОУ СОШ № 7
	Территория, прилегающая к школе со всех сторон, и территория парка

	3.
	Доронина С.С.
	МДОУ №23
	Территория, прилегающая к Д/С, и участок леса между Д/С и усадьбой Г.Д.Труфановой.

	4.
	Середюк Е.С.
	ООО «Усольчанка»
	Территория, прилегающая к магазину до 2-х этажного жилого дома по ул. Победы и до дороги по ул. Мира.
Территория возле мусорных баков, во дворе 2-х 24-х квартирных домов и выгребной ямы.

	5.
	КФХ «Кудник»
	КФХ «Кудник»
	Участок леса от хозяйства Н.Г.Кудник до филиала «Сосновский» вдоль тракта.

	6.
	Стельмах Н.И.
	ЭМЦ
	Территория вокруг ограждения ЭМЦ в радиусе 50 м.

	7.
	Кулаков О.В.
	Филиал «Сосновский СХОАО» «Белореченское»
	Участок леса от конторы до дороги на инкубатор и территорию в сторону хозяйства КФК «Кудник» по обочинам дороги г. Усолье-Сибирское- п. Мишелевка до ДОЦ.

	8.
	Ступина Л.Н.
	МЛПУ «Амбулатория» с. Сосновка
	Территория, прилегающая к амбулатории, и побелка деревьев в парке с. Сосновка.

	9.
	Третьяков С.Л.
	ООО «ЖКХ»
	Территория, прилегающая к котельной со всех сторон,

территория, прилегающая к магазину до жилого сектора по ул. Победы и ул. Заводская

	10.
	Топильская Л.Н.
	Магазин «Маяк», «Авоська»
	Территория, прилегающая к магазину до Д/К «Исток», Территория, прилегающая к магазину.

	11.
	Яхно Е.А.
	Д/К «Исток»
	Участок от Д/К «Исток» до дороги (в районе велосипедной дорожки»

	12.
	Меджидова С.Ю.
	Магазин СРК №8
	Территория, прилегающая к магазину со всех сторон в радиусе 50 м.

	13.
	Смирнова М.А.
	Почтовое отделение
	Газон под окнами почты и вход в подъезд.

	14.
	Жукова М.С.
	Магазин «Багира»
	Территория, по ул. Трактовая в радиусе 50 м.

	15.
	Кулаков О.В.
	Молокозавод
	Территория вокруг молокозавода в радиусе 50 м и подъезд к свалке за АЗС.

	16.
	Пушина Т.И.
	ДОЦ с. Сосновка
	Территория, прилегающая к ограде ДОЦ со всех сторон на 50 м.

	17.
	Николаенко А.А.
	ИП «Апельсин»
	Территория вокруг магазина и остановочного пункта.

	18.
	ИП «Пивной причал»
	ИП «Пивной причал»
	Территория вокруг магазина и остановочного пункта.

	19.
	Иерей Алексей Туркин
	Храм Вознесения Господня
	Территория вокруг Храма в радиусе 30 метров.

	20.
	Администрация с. Сосновка
	Мелентьев В.С.
	Территория кладбища с. Сосновка